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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI

DĖL LEIDIMO VYKDYTI VIEŠUOSIUS PIRKIMUS IR ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI PASIRAŠYTI SUTARTIS
2021-12-06
Panevėžys

Problemos esmė.
Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-154 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-17-5 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“, 5 punkto 10 papunktis nustato, kad be išankstinio Panevėžio miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) pritarimo negali būti sudaromi Savivaldybės sutartys ir susitarimai (toliau – Sutartys) dėl viešųjų pirkimų, kuriuose prisiimami ateinančių metų finansiniai įsipareigojimai.
Problemos sprendimas.

Tarybos sprendimo projektas parengtas, kad Savivaldybės administracija galėtų vykdyti Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 dalyje nustatytą savivaldybės savarankiškąją funkciją – „savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas“, 2 dalyje – „vietinių rinkliavų nustatymas“ bei 29 dalyje – „gyventojų poilsio organizavimas“:
1. Kad Savivaldybės administracija galėtų užtikrinti miesto gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo nepertraukiamą veikimą bei Savivaldybės administracijos ir jos padalinių funkcionavimą (užtikrinant elektros energijos tiekimą) 2022 metais iki Savivaldybės biudžeto priėmimo, turi būti atlikti viešieji elektros energijos pirkimai per Centrinės perkančiosios organizacijos elektroninį katalogą.
2. Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2018 m. lapkričio 29 d.  sprendimu Nr. 1-358  pavedė UAB „Panevėžio būstas“ (toliau – Bendrovė) teikti vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis mokamomis automobilių stovėjimo vietomis rinkimo ir administravimo paslaugas ir įpareigojo Savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti su Bendrove sudarytą laikinąją paslaugos pavedimo sutartį. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius 2018 m. gruodžio 11 d. sudarė su Bendrove Laikinąją vietinės rinkliavos transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis Panevėžio mieste aptarnavimo, priežiūros ir šios rinkliavos rinkimo paslaugos teikimo sutartį  kurios galiojimas baigiasi 2021 m. gruodžio 31 d. 
Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų nepertraukiamumą, būtina viešųjų pirkimų būdu parinkti paslaugų teikėją. Panevėžio miesto savivaldybės administracija yra gavusi iš Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimą vykdyti viešąjį pirkimą neskelbiamų derybų būdu.

3. Vykdant įsipareigojimą miestiečiams, ketinama dar šiais metais pradėti viešuosius pirkimus daugiausiai panevėžiečių balsų 2021 metais surinkusių projektų  „A. Baranausko pušynėlio ir jo prieigų sutvarkymas“ ir „Panevėžio šokių terasa“ įgyvendinimo pirmajam etapui. Darbų planuojama pradžia – 2022 m. sausio mėnuo. Įgyvendinus šį projektą A. Baranausko pušynėlis taptų saugesnis gyventojams tamsiuoju paros metu, būtų sutvarkyta viešoji erdvė, sudarytos sąlygos tolimesnių projektų įgyvendinimui šioje teritorijoje.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Pritarus pateiktam sprendimo projektui bus vykdomos viešųjų pirkimų procedūros ir užtikrinamas nepertraukiamas privalomų Savivaldybės savarankiškųjų funkcijų vykdymas, paslaugų teikimas bei pradedama įgyvendinti bendruomenės iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių infrastruktūrai gerinti ir patrauklumui didinti, projekto idėja, sutvarkant A. Baranausko pušynėlį ir jo prieigas. 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.

1.Išlaidų elektros energijos pirkimui nustatyti tiksliai negalima dėl augančių elektros energijos tiekimo kainų biržoje, Savivaldybės administracija planuoja pirkti elektros energiją iš Centrinės perkančiosios organizacijos elektroninio katalogo ne fiksuotos, bet kintamos (biržos) kainodaros būdu. Jei elektros energijos kainos biržoje 2022 metais išsilaikys 2021 m. gruodžio mėn. kainos apimtyje, išlaidos elektros energijos tiekimo išlaidos gatvių apšvietimui, viešiesiems renginiams 2022 metams sudarys apie 500 tūkst. Eurų, elektros energijos išlaidos Savivaldybės pastatams – apie 60 tūkst. Eurų. 
2. Vietinės rinkliavos transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis Panevėžio mieste aptarnavimo, priežiūros ir šios rinkliavos rinkimo paslaugos teikimo sutartis planuojama sudaryti 3 metų laikotarpiui. Paslaugos teikėjui už atliktas sutarties galiojimo laikotarpiu paslaugas iš biudžeto planuojama sumokėti apie 597600,00 Eur.

3. Vaikų žaidimų aikštelių įrangos, dangos ir jų įrengimo A. Baranausko pušynėlyje darbų rangos sutartis planuojama sudaryti 4 mėnesių laikotarpiui. Rangovui už atliktus sutarties galiojimo laikotarpiu darbus iš biudžeto planuojama sumokėti apie 7300,00 Eur.

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.  

Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.       
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